

## VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2

<b>Název veřejné zakázky:</b>	<b>Projekt na podporu produkce a odbytu biomléka</b>
<b>Druh zadávacího řízení:</b>	otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“)
<b>Zadavatel:</b>	Česká republika – Ministerstvo zemědělství
<b>Sídlem:</b>	Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město
<b>Zastoupený:</b>	Ing. Janem Gallasem, ředitelem Odboru environmentálního a ekologického zemědělství
<b>IČO:</b>	00020478
<b>DIČ:</b>	CZ00020478

Česká republika – Ministerstvo zemědělství jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 15. 9. 2017 žádost o vysvětlení zadávacích podmínek. Níže uvádíme její úplné znění a odpověď zadavatele na položené otázky:

Dobrý den, ráda bych se zeptala na následující detaily k zakázce:

**Otázka č. 1:**

str. 14 bod 10.1 (*pozn. zadavatele – zadávací dokumentace*) Seznam poddodavatelů - prosím o specifikaci od jaké referenční hodnoty je dodavatel brán jako poddodavatel ve smyslu zakázky, kterého musíme uvádět v příloze č. 3 Smlouvy - Seznam poddodavatelů - budeme mít řadu dodavatelů na semináře, grafické služby apod., které v tuto chvíli nemáme potvrzené, jedná se o uvedení subjektů, kteří nám budou fakturovat 10% zakázky a více či jiné referenční hodnoty?

Odpověď zadavatele:

V zadávací dokumentaci máme stanoveno: „Účastník zadávacího řízení v nabídce v příslušné příloze návrhu smlouvy předloží seznam poddodavatelů s uvedením jejich identifikačních údajů a specifikací, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit.“

§ 105 odst. 1 ZZVZ stanovuje:

*Zadavatel může v zadávací dokumentaci požadovat, aby účastník zadávacího řízení v nabídce*

- určil části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů, nebo*
- předložil seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi, a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit.*

Pro úplnost zadavatel uvádí, že ZZVZ nspecifikuje % jako referenční hodnotu, od které by se dalo odvodit, že poddodavatel má být uveden v seznamu poddodavatelů. Poddodavatel je obecně osoba, která se mimo dodavatele podílí na plnění předmětu veřejné zakázky. Cílem zadavatele je, aby se osoby, jimiž prokazujete kvalifikaci, skutečně podílely na plnění. Pokud Vám zatím nejsou všichni Vaši poddodavatelé známi, využijte tedy možnosti, kterou vám zákon dává, tedy ostatní (dosud neznámé) poddodavatele neuvádět.

**Otázka č. 2:**

str. 22 Smlouvy odst. f) školení poradců - de minimis se vztahuje na poradce či na žadatele, tedy Svaz PRO-BIO? Do registru podpor malého rozsahu navíc nemáme přístup, jak se požaduje naplnění podmínky zadávání podpor do registru?

Odpověď zadavatele:

Limit podpory de minimis se vztahuje na příjemce podpory, tedy na školené poradce. Zhotovitel (tedy potenciálně Vaše organizace) bude pak na základě smlouvy povinen zadávat údaje o poskytnuté podpoře do centrálního registru podpor malého rozsahu (=registru de minimis), a to do 5 pracovních dní od poskytnutí podpory. Pro zřízení přístupu do registru je potřeba poslat žádost na Úřad pro ochranu hospodářské soutěže, všechny informace vč. postupu i formuláře žádosti jsou uvedeny na stránkách Ministerstva zemědělství: <http://eagri.cz/public/web/mze/dotace/verejna-podpora-a-de-minimis/registr-de-minimis/>

Kontaktním místem pro případné otázky ohledně veřejné podpory, registru de minimis a zřizovatel přístupu do registru je Oddělení veřejné podpory a auditních misí EU Ministerstva zemědělství.

**Otázka č. 3:**

Seznam členů real.týmu - můžeme mít např. 2 expertní poradce ve stejné oblasti?

Odpověď zadavatele:

Stanoven je pouze minimální počet členů realizačního týmu, jmenované služby lze však realizovat i větším počtem osob, např. z důvodu větší časové flexibility je předpokládán zejména větší počet expertních poradců poskytujících poradenské služby (i v tomtéž oboru) či osob přednášejících na seminářích.

**Otázka č. 4:**

V příloze č. 2 vzorové prohlášení a formuláře nevidíme ÚVODNÍ LIST NABÍDKY ANI OBSAH NABÍDKY ani VZORY ČESTNÝCH PROHLÁŠENÍ, PŘITOM je ale požadováno dodržovat tento vzor... prosíme o vysvětlení či zveřejnění vzorů.

Odpověď zadavatele:

V příloze č. 2 zadávací dokumentace skutečně uvedené vzory a formuláře chyběly. Přikládáme proto aktualizovanou verzi přílohy č. 2, kde již obsaženy jsou.

Jelikož se jedná o drobnou změnu zadávacích podmínek, která nemá vliv na okruh potenciálních dodavatelů, ani veřejnou soutěž, lhůta pro podání nabídek zůstává beze změny.

V Praze dne 20. 9. 2017

---

Ing. Jan Gallas  
ředitel Odboru environmentálního  
a ekologického zemědělství  
Česká republika – Ministerstvo zemědělství

veřejné  
zakázky